
ЦЕНТРАЛНА ИЗБИРАТЕЛНА КОМИСИЯ 

 

 

ПРОТОКОЛ 

№ 391 

 

На 14 август 2023 г. се проведе заседание на Централната 

избирателна комисия при следния 

 

ДНЕВЕН РЕД: 

 

1. Проект на решение относно промяна в състава на ОИК – 

Мизия, област Враца. 

  Докладва: Силвия Стойчева 

2. Доклади по административни преписки. 

  Докладват: Емил Войнов, Димитър Димитров, 

   Цветозар Томов, Йорданка Ганчева, Елка  

   Стоянова, Красимир Ципов, Цветанка Георгиева, 

   Севинч Солакова 

3. Доклад относно искания за изплащане възнаграждения на 

ОИК. 

  Докладва: Красимир Ципов  

 

ПРИСЪСТВАТ: Димитър Димитров, Цветозар Томов, Емил 

Войнов, Севинч Солакова, Елка Стоянова, Йорданка Ганчева, 

Красимир Ципов, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева. 

ОТСЪСТВАТ: Камелия Нейкова, Росица Матева, Георги 

Баханов, Ерхан Чаушев, Любомир Георгиев и Гергана Стоянова. 

 

Заседанието бе открито в 10,35 ч. и председателствано от 

господин Цветозар Томов – заместник-председател на Централната 

избирателна комисия. 

* * * 
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ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Добър 

ден, колеги! 

В залата сме девет членове на Централната избирателна 

комисия. 

Колегите, които отсъстват, са в платен годишен отпуск – 

госпожа Камелия Нейкова, госпожа Росица Матева, господин Георги 

Баханов, госпожа Гергана Стоянова, господин Ерхан Чаушев и 

господин Любомир Георгиев. 

Това е съставът, без който ще работим днес. Всички други 

сме в залата. 

Позволете, първо, да прочета Заповед № 39-АД/11.08.2023 г. 

на председателя на Централната избирателна комисия Камелия 

Нейкова: „На основание чл. 6, ал. 2 от Правилника за организацията 

и дейността на Централната избирателна комисия, структурите и 

функциите на нейната администрация определя Цветозар Томов – 

заместник-председател, да осъществява правомощията на 

председател на ЦИК за времето, в което госпожа Нейкова ползва 

платен годишен отпуск за периода от 14 август до 20 август 

включително“. 

Също така Заповед № 40 с идентично съдържание, също от 

11 август 2023 г., с която председателят на ЦИК определя Росица 

Борисова Матева – зам.-председател, да осъществява правомощието 

й за периода от 21 до 24 август 2023 г. – и в двата случая, поради 

това че госпожа Нейкова ползва част от платения си годишен отпуск 

за този период. 

Пристъпвам към проекта на дневен ред за днешното ни 

заседание, който е качен във вътрешната мрежа: 

1. Проект на решение относно промяна в състава на ОИК – 

Мизия, община Мизия, област Враца с докладчик Силвия Стойчева. 

2. Доклади по административни преписки с докладчици: 

Емил Войнов, Димитър Димитров, Цветозар Томов, Йорданка 

Ганчева, Елка Стоянова, Красимир Ципов, Цветанка Георгиева и 

Севинч Солакова. 
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В тази връзка да спомена, че съм се вписал в тази точка от 

дневния ред, поради това че съм възложил една преписка на 

директора на администрацията. Засега все още нямам становище от 

нейна страна дали може да влезе в дневния ред на заседанието. В 

хода на заседанието ще разбера ще докладвам или не тази преписка 

днес. 

3. Доклад относно искания за изплащане възнаграждения на 

ОИК с докладчик господин Ципов. 

Моля за предложения за включване в дневния ред, ако има 

такива, разбира се. Не виждам. 

Предлагам да гласуваме изчетения дневен ред. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

 

Колеги, да пристъпим към първа точка от дневния ред: 

ПРОЕКТ НА РЕШЕНИЕ ОТНОСНО ПРОМЯНА В 

СЪСТАВА НА ОИК – МИЗИЯ. 

Госпожо Стойчева, заповядайте. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, с вх. № МИ-15-

144/11.08.2023 г. е постъпило заявление от С.     К. за 

освобождаването му като член на ОИК – Мизия, поради 

назначаването му за заместник-кмет на Община Мизия.  

В тази връзка в папка с моите инициали е подготвен проект 

на решение относно промяна в състава на ОИК – Мизия. 

Моля да се запознаете с проекта на решение и ако нямате 

някакви предложения по него, да гласуваме решението.  

Заявлението е постъпило по имейла, но ще бъде изпратено и 

в оригинал по пощата. Проектът на решение е с проектен номер 

1976. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Колеги, имате думата за изказвания и обсъждане на този проект. 
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Ако няма изказвания по този проект, моля, режим на 

гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

Решението е № 1975-МИ/14.08.2023 г. 

СИЛВИЯ СТОЙЧЕВА: Колеги, предлагам да гласуваме и 

писмо до коалицията, която е излъчила господин                     К. за 

член на ОИК, за да направят предложение за заместник. Писмото 

също е подготвено и е в папката с мои инициали с проектен номер 

7392. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Колеги, моля да се запознаем и с това писмо и да го гласуваме. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

 

Преминаваме към втора точка: 

ДОКЛАДИ ПО АДМИНИСТРАТИВНИ ПРЕПИСКИ. 

Господин Войнов, имате думата в точка втора. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Уважаеми колеги, постъпило е писмо от 

„Информационно обслужване“ АД с вх. № МИ-00-13/11.08.2023 г. в 

отговор на нашето искане да ни предоставят броя на избирателните 

секции с машинно гласуване от изборите на 2 април 2023 г. 

поотделно за всяка община. С информацията, която са ни 

предоставили, може да се запознаете от екселската таблица – 

докладвам писмото за сведение и запознаване и за съобразяване при 

обявяване на обществената поръчка. 
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Уважаеми колеги, постъпило е писмо от „Карго-партнер“ с 

вх. № ЦИК-99-138/02.08.2023 г. С него ни предоставят фактура за 

наем и логистични услуги за месец юли 2023 г.  

В тази връзка е изготвена докладна записка от директора на 

дирекция „Администрация“ с вх. № ЦИК-09-236/11.08.2023 г. 

Фактурата отговаря на изискванията на Закона за счетоводството.  

Описаните дейности отговарят на Приложение № 1 на 

услугите по т. 6.1 от договора. Тук искам да отбележа, че през 

месеца няма извършени дейности и е фактуриран само наемът. 

Изготвен е контролен лист за извършване на предварителен контрол. 

Поради горното предлагам да вземем решение за плащане в 

срок на стойността по фактурата за месец юли 2023 г. 

Колеги, отлагам доклада за малко по-късно, тъй като не е 

качен във вътрешната мрежа. След малко ще го върна на доклад. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Междувременно моля администрацията, ако някой ни чува, да се 

качи във вътрешната мрежа тази фактура. 

Следващ докладчик – господин Димитров. 

ДИМИТЪР ДИМИТРОВ: Благодаря Ви, господин 

председателстващ. 

Колеги, имам две съобщения – вх. № НС-00-291/11.08.2023 г., 

с което ви съобщавам, че в Централната избирателна комисия са 

постъпили копията от бюлетина с резултати от гласуването на 

изборите за народни представители на 2 април, като са получени 

бройките, както сме уточнили по договора. С твърди корици би 

трябвало да е получил всеки от вас, а остатъка от неразпределените 

бюлетини се съхранява при госпожа              М., в случай че се 

наложи някакво допълнително разпределение – за сведение. 

Вторият вх. № НС-22-440/10.08.2023 г. е едно писмо, малко 

нервно, от госпожа         Ф., която често подава жалби и сигнали. В 

случая тя смята, че медиите цензурират независимите кандидати, 

като малко нервно настоява да й отговорим и да не й обясняваме 
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Изборния кодекс и прочие – за сведение. Можем, разбира се, да й 

отговорим, че независими кандидати няма, докато не се регистрират. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Има ли 

други мнения по повод това писмо? Не виждам. 

Госпожо Ганчева, заповядайте по точка втора. 

ЙОРДАНКА ГАНЧЕВА: Колеги, докладвам ви само за 

сведение, тъй като става въпрос за постъпила жалба срещу Решение 

№ 89/04.08.2023 г. на ОИК – Якоруда, с което предсрочно са 

прекратени пълномощията на кмета на село Конарско, община 

Якоруда, и то е от кмета. Жалбата е чрез ОИК до Административен 

съд – Благоевград. Колегите са ни я изпратили за сведение. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Госпожо Стоянова, имате ли готовност за доклад по точка втора? 

Заповядайте. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Колеги, в днешната ми папка може да се 

запознаете с визуалните образци на три текста, които предлагам да 

бъдат одобрени – коментирали сме ги като съдържание, тоест не 

коментираме по същество, а  само визуалното оформление, да бъдат 

публикувани във фейсбук страницата на Централната избирателна 

комисия, на сайта на ЦИК и да бъдат разпратени на медиите. Това е 

предложението, което правя в момента. 

Моля да ги погледнете и ако нямате бележки, да ги подложим 

на гласуване. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Колеги, нека да ги разгледаме. Време за запознаване. 

Колеги, бележки във връзка с този доклад? Ако няма 

бележки, да ги гласуваме анблок и трите. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 
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ЕЛКА СТОЯНОВА: Колеги, имам още едно предложение. В 

рубриката „Въпроси и отговори“ на сайта на Централната 

избирателна комисия в Раздел III, въпрос осми да бъде оформен по 

същия начин като банер – визуално, и да бъде публикуван отново в 

същите платформи за улеснение на работата както на общинските 

избирателни комисии, така и на избирателите – въпрос 8 в секция III 

„Избирателни комисии“ към „Въпроси и отговори“ на сайта на ЦИК. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Колега 

Стоянова, за протокола бихте ли прочела въпрос осми? 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Въпросът гласи: може ли общински 

съветник в мандат 2019-2023 г. да бъде член на ОИК с мандат 2023 – 

2027 г.? Отговорът е, че съгласно чл. 81 във връзка с чл. 66, ал. 1, т. 2 

от Изборния кодекс общински съветник в мандат 2019 – 2023 г. не 

може да бъде член на ОИК в мандат 2023 – 2027 г., освен ако не 

подаде оставка и не се прекратят пълномощията.  

Предлагам да бъде оформено визуално и да бъде 

публикувано заедно с трите материала, които току-що подложихме 

на гласуване. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Бележки, изказвания по това предложение имаме ли? 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Правя корекция на предложението за 

текст към публикувания на сайта на Централната избирателна 

комисия: след края на изречението, където в момента е точката, да се 

уточни, че става въпрос за прекратяване пълномощия на общински 

съветник, тъй като това е изборна длъжност. Това е финалното ми 

предложение. 

Моля, ако нямате други бележки, да го подложим на 

гласуване. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Колеги, чухте финалното предложение на госпожа Елка Стоянова. 

Ако няма други бележки, моля да пристъпим към гласуване. 

Режим на гласуване. 
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Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Докладвам за сведение и запознаване 

към този момент – моля да погледнете в моя папка е подпапка 

докладна записка с вх. № ЦИК-09-237 ведно с приложенията. 

Предлагам да бъде обсъдена на работна група. 

Другото, което бих искала да ви докладвам, е вх. № НС-04-

02-287 с не знам вече кой индекс. Това е старо писмо от 2022 г., по 

което сме отговаряли тогава, но имаме писмо отново от СДВР, Трето 

РУ, с което желаят да получат информация по образувано досъдебно 

производство. 

В тази връзка са подготвени два проекта на отговор. Единият 

е с проектен номер 7394, а другият – 7395. Докладвам ги заедно, тъй 

като касаят едно и също. 

Проектен номер 7395 е писмо до кмета на Район 

„Възраждане“, Столична община, тъй като исканите документи от  

разследващите са сред книжата, които секционните избирателни 

комисии предават на общинската администрация след 

произвеждането на изборите, в случая се касае за изборите, 

проведени на 11 юли 2021 г. Това е едното писмо и моля да го 

погледнете. Изпращаме им по компетентност, за да предоставят 

исканите документи. 

Второто писмо е до началника на Трето РУ във връзка с 

образувано досъдебно производство. С писмото го информираме, че 

съответните оригинали се намират в съответната общинска 

администрация. Уточняваме, че исканата информация, тъй като те са 

посочили грешен изборен район, се намира в еди-коя си СИК и 

посочваме къде на сайта на Централната избирателна комисия са 

достъпни протоколите от съответните избирателни секции.  

Моля да погледнете проектите на писма и предлагам да бъдат 

гласувани анблок. 
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В моя папка от днес са проектни номера 7395 и 7394. Нека да 

ги разгледаме отделно, защото може да имате бележки по всяко от 

тях. 

Предлагам да започнем с проектен номер 7394.  

Колеги, по проектите на писма правя предложение за 

корекция. Поради сложното районно деление на столицата 

предлагам писмото да бъде изпратено до кмета на Столичната 

община, за да сме сигурни, че ще стигне до коректния адресат и 

защото, ми се струва, че това би улеснило и събирането на 

информация от страна на разследващите органи. 

Правя корекция и по двете проектни писма с предложение 

едното да бъде адресирано до кмета на Столичната община, а 

другото – това да бъде отразено в контекста на извършената 

промяна. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Колеги, изказвания във връзка с това предложение на докладчика? 

Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

ЕЛКА СТОЯНОВА: Докладвам и един файл, който е за ваше 

ползване и запознаване. Моля да погледнете в моя папка файл, който 

наименуван „разпределение“. Ако имате някакви бележки, да ги 

коментираме на работна група. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Благодаря. 

Колега Ципов, имате ли готовност по точка втора? 

Заповядайте. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, докладвам ви вх. № НС-04-02-

293/09.08.2023 г. – писмо от ОД на МВР – Русе, с което ни питат във 

връзка с преписка под съответния номер на Районната прокуратура в 



10 

Русе дали посочено лице със съответното ЕГН, е било в някоя от 

листите и на кой политически субект, и участвало ли е в изборите. 

Колеги, опитах да се свържа с посочените лица за контакт, но 

не успях, затова в моя папка от днес ви предлагам проект на писмо 

до „Информационно обслужване“ АД, с което да питаме дали 

посоченото лице със съответното ЕГН е участвало в различните 

видове избори, проведени през последните няколко години. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Изказвания по това предложение? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против 

– няма. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: Докладвам ви вх. № НС-09-

235/04.08.2023 г. – писмо от Окръжен следствен отдел на Окръжна 

прокуратура – Шумен, с което искат да им предоставим заверени 

копия от страницата от избирателния списък на секция под 

съответния номер, находяща се в Република Турция, за изборите, 

проведени на 2 април 2023 г., относно това дали лицето И. Х. със 

съответно ЕГН е дописано в избирателния списък, както и данни за 

състава на същата секционна избирателна комисия. 

В моя папка от днес с проектен номер 7386 ще видите проект 

на отговор до Окръжен следствен отдел при Окръжна прокуратура – 

Шумен. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Колеги, запознахте се с проекта на отговор до Окръжна прокуратура 

– Шумен. 

Изказвания във връзка с този доклад? Не виждам. 

Режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 
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Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: Докладвам вх. № ПВР-09-4-

1/07.08.2023 г. – писмо от Следствен отдел, при Софийска градска 

прокуратура, с което искат да им предоставим в оригинал няколко 

документа, които сме им представили със заверени копия. 

В моя папка от днес с проектен номер 7387 има отговор, с 

който уведомяваме Следствения отдел при Софийска градска 

прокуратура, че с оригиналите на исканите документи може да се 

запознаят в Централната избирателна комисия. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Колеги, изказвания във връзка с този доклад? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: Докладвам ви вх. № МИ-14-

6/10.08.2023 г. – писмо от Община Доспат, с което искат да им бъде 

дадено разрешение за отваряне на запечатано помещение, в което се 

съхраняват изборни книжа и материали от проведени местни избори 

през месец октомври 2019 г. 

В моя папка от днес с проектен номер – отговорът го няма, 

значи е в папката от четвъртък, уведомяваме кмета на Община 

Доспат за реда, по който може да се предостави достъп до 

запечатано помещение. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Колеги, малко време за запознаване с това писмо. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, докато администрацията качи 

писмото, преминавам към следващия ми доклад с вх. № МИ-22-

60/11.08.2023 г. – въпрос във връзка с изискванията към членовете 

на общинските избирателни комисии, а именно: Може ли член на 

ОИК да бъде в роднинска връзка по права линия от първа степен с 
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лице (баща-син), включено в листата като кандидат за общински 

съветник в същата община? 

В рубриката „Въпроси и отговори“ имаме качен отговор на 

този въпрос, така че го докладвам за сведение. 

Също така ви докладвам за запознаване вх. № МИ-22-

61/11.08.2023 г. – въпрос от госпожа М., с който имейл ни 

уведомява, че е в отпуск за отглеждане на дете до двегодишна 

възраст. Въпросът й е свързан с това, ако реши да се кандидатира за 

член на ОИК, ще бъде ли прекратено правото й да получава 

обезщетението за майчинство и ако бъде прекратено това право, 

дали ще бъде само за периода на работа на общинската избирателна 

комисия, както и дали трябва да се подадат някакви декларации в 

Националния осигурителен институт (НОИ), свързани с това 

обстоятелство. 

Колеги, ще го разпределя на администрацията за подготовка 

на отговор, тъй като към настоящия момент не виждам да имаме 

подобен въпрос и след като отговорим, ще предложа отговорът на 

този въпрос да бъде качен в рубриката „Въпроси и отговори“. В 

момента го докладвам за запознаване, като съм възложил на 

администрацията да подготви отговор. 

В заключение, колеги, проектът на писмо до кмета на 

Община Доспат вече е качен в моя папка. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Колеги, моля да се запознаете с проекта на писмо до кмета на 

Община Доспат.  

Има ли изказвания във връзка с този проект? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

По точка втора следващ докладчик – госпожо Георгиева, 

имате ли готовност? 
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Заповядайте. 

ЦВЕТАНКА ГЕОРГИЕВА: Благодаря. Колеги, докладвам  ви 

вх. № НС-14-11/11.08.2023 г. – писмо, което сме получили от кмета 

на община Димитровград, с искане да му бъде разрешено отварянето 

на запечатано помещение, в което се съхраняват изборни книжа и 

материали, с цел предаване на изборни книжа на „Държавен архив“ 

град Хасково и унищожаване на останалите книжа и материали, 

които не подлежат на съхранение. 

Предлагам ви текст на писмо, с което да го уведомим, че 

изрично разрешение от страна на Централната избирателна комисия 

не е необходимо. Това предаване на „Държавен архив“ се извършва 

по реда на Решение № 1740 със заповед на кмета. 

Предлагам да погледнете писмото, и ако нямате възражения, 

да го гласуваме. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Колеги, моля да погледнете писмото. 

Има ли изказвания във връзка с него? Не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Севинч Солакова, 

Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против 

– няма. 

Следващ докладчик – госпожо Солакова, заповядайте. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Уважаеми колеги, с докладна записка 

– вх. № ЦИК-09-234/10.08.2023 г., представям проект на договор с 

дружество, което да извърши дейностите по архивиране на 

документи в архивохранилищата на Централната избирателна 

комисия, както и проект на писмо до Народното събрание за 

осигуряване на помещение. 

В докладната записка в хронологичен ред са представени 

всички действия, които са предприети, във връзка с възлагането на 

тези дейности. В настоящото заседание ще ви докладвам преписката 
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в частта относно договора за запознаване и ще предложа само да 

изпратим писмо до Народното събрание. 

Преписката не съдържа данни относно първоначалния 

проект, представен като договор от дружеството и какви бележки са 

били направени от страна на администрацията, за да има пълнота и 

яснота по сключването на този договор. 

Мисля, че на работно заседание са обсъдени както основните 

въпроси по предмета на договора, така и размерът на 

възнаграждението, включително е направено и уточнение дали 

дейностите включват и архивиране на получените документи от 

секциите извън страната, които не са предадени в Министерството 

на външните работи и на Централната избирателна комисия – за 

запознаване ви докладвам. Преписката е във вътрешната мрежа. 

Сега ще ви помоля само да изпратим писмото до главния 

секретар на Народното събрание, за да бъде осигурено помещение, в 

което да работят лицата, ангажирани с изпълнението на договора, 

след като бъде сключен. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Колеги, малко време за запознаване. 

Колеги, бележки във връзка с проекта на писмо? Не виждам. 

Предлагате да гласуваме писмото до госпожа Караславова. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, представям ви за запознаване 

докладна записка с вх. № ЦИК-09-240/11.08.2023 г. относно 

провеждане на процедури за подбор за заемане на длъжностите по 

щатното разписание в звеното за подпомагане на дейността по 

организиране на машинното гласуване. 

Представени са проекти на длъжностни характеристики. 

Имаме проекти на документация за извършване на подбор за 
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заемане на длъжностите, имаме и проекти на методики за 

провеждане на процедурата за подбор. Централната избирателна 

комисия трябва да вземе решение за обявяване на процедурата. 

Предлагам за запознаване и обсъждане на работна група, заедно с 

цялата документация, която е публикувана към този номер на 

докладната записка. 

Колеги, вх. № ЦИК-09-228/04.08.2023 г. относно плащания на 

постъпили в ЦИК фактури от А1. По постъпилите фактури след 

извършена проверка, преценка и изготвяне на докладната записка са 

представени и контролни листове за извършен предварителен 

финансов контрол с изразено мнение за законосъобразност. 

Предлагам ви да одобрим разхода и да разрешим 

извършването на плащането по фактурите. Става дума за периода 

21 юни – 20 юли тази година. В този период всички разходи за 

мобилните услуги по представените фактури са в границата на 

определения лимит. 

С протоколно решение на Централната избирателна комисия 

са одобрени допълнителни средства по Договор № 10 от 8 март тази 

година с А1 по докладна записка с вх. № ЦИК-09-201/03.07.2023 г. 

по протокол от 6 юли тази година. Предлагам средствата да бъдат 

заплатени по представените фактури по § 10-20 „Външни услуги“  

въз основа на протоколно решение на ЦИК. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Благодаря. 

Има ли изказвания, колеги? Не виждам. 

Моля, режим на  гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, докладна записка с вх. № 

ЦИК-09-239/11.08.2023 г. Представени са оценки на служителите от 

администрацията за първото тримесечие – от 1 януари до 31 март 
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тази година. Докладвам ви ги за запознаване и обсъждане на работна 

група. 

Представям ви докладна записка с вх. № ЦИК-09-

238/11.08.2023 г. относно издаване на фактура от ЦИК за предадени 

за унищожаване на ценни документи с изтекъл срок на съхранение и 

неизползвани бюлетини, формуляри на изборни книжа, които се 

съхраняват в Централната избирателна комисия, от произведени 

избори включително от 2011 г. и следващи години. 

В докладната записка са описани всички дейности, 

включително представени протоколи по дати и приети протоколни 

решения във връзка с извършена експертиза, включително 

предадени за унищожаване след съгласуване с Централен държавен 

архив на неценни документи от произведените избори в периода 

след 2020 г. 

Посочено е дружеството, на което са предадени за 

унищожаване неценните документи, които не са предназначени въз 

основа на експертната оценка за съхранение нито със срок, нито 

постоянно, които подлежат на предаване на Централен държавен 

архив. 

Общата стойност, за която става дума, за предадените за 

унищожаване неизползвани бюлетини, формуляри и други 

формуляри е на стойност 2 935,10 лв. 

Предлагам Централната избирателна комисия да одобри 

издаването на фактура за предаваната хартия на тази стойност и 

средствата да постъпят по банковата сметка на Централната 

избирателна комисия. С оглед на това, че предстоят дейности по 

обработка на изборни книжа и документи, които са извън срока на 

съхранение, отново ще има неценни документи, които ще подлежат 

на унищожаване, предложението е да се обсъди един от вариантите 

дали документите да бъдат предадени за унищожаване чрез 

нарязване от дружеството, на което досега са били предавани, или да 

се изискат оферти от най-малко три фирми, които предлагат услуги 
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по унищожаване на документи чрез шредиране в контролирана 

среда.  

Аз ви предлагам да одобрим издаването на фактура от ЦИК 

за предадените за унищожаване неценни документи и общо хартия 

на стойност 2 935,10 лв., които да постъпят по сметка на ЦИК, така и 

да се предприемат действия по събиране на оферти от три фирми, 

които предлагат тези услуги – унищожаване в контролирана среда, 

за да може Централната избирателна комисия да приеме решение на 

коя фирма да бъдат предавани. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Колеги, предлагам да гласуваме анблок двете предложения, 

доколкото те са взаимосвързани, ако няма други съображения, 

каквито не виждам. 

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, за запознаване – с вх. № 

ЦИК-05-2-9/10.08.2023 г., сме получили писмо от председателя на 

Сметната палата с приложен окончателен одитен доклад относно 

проверката на годишния финансов отчет на Централната 

избирателна комисия за 2022 г.  

Докладвам ви докладна записка с вх. № ЦИК-09-

235/11.08.2023 г. за сторниране на обороти по сметка на 

Централната избирателна комисия.  

В тази връзка предлагам да изпратим писмо до 

Министерството на финансите, дирекция „Държавно съкровище“ с 

копие до „Държавни разходи“ за сторниране оборотите на 

Централната избирателна комисия с 1600,00 лв., представляващи 

внесена имуществена санкция въз основа на влязъл в сила акт, 

наказателно постановление от 2023 г. 
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Предлагам да изпратим това писмо до Министерството на 

финансите. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Изказвания във връзка с този проект на писмо? Не виждам. 

Режим на гласуване, моля. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

Продължаваме с точка втора – отложения доклад на колегата 

Войнов. 

Заповядайте, колега Войнов. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Уважаеми колеги, във вътрешната мрежа 

вече е качена докладната записка с вх. № ЦИК-09-236, както и 

контролен лист и фактурата на „Карго-партнер“. 

Подновявам предложението си да вземем решение за 

плащане в срок на стойността по фактурата за месец юли 2023 г. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Колеги, документите ги има вече във вътрешната мрежа, моля да ги 

погледнете и ако няма бележки, да пристъпим към гласуване. Време 

за запознаване. 

Има ли изказвания във връзка с тези документи? 

Режим на гласуване. 

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 7 (Димитър Димитров, 

Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, Силвия 

Стойчева, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против – 1 

(Севинч Солакова). 

Колеги, има ли други доклади по точка втора: Доклади по 

административни преписки? Не виждам. 

 

Преминаваме към трета точка: 

ДОКЛАД ОТНОСНО ИСКАНЕ ЗА ИЗПЛАЩАНЕ 

ВЪЗНАГРАЖДЕНИЯ НА ОИК. 
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Заповядайте, колега Ципов. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: Колеги, докладвам ви вх. № МИ-27-

88/09.08.2023 г. – искане за изплащане на възнаграждения за 

дежурство и извънредно заседание на ОИК – Челопеч. В 

дежурството са взели участие председател и секретар, а в 

заседанието – председател, секретар и шестима членове. 

Моля да одобрим изплащането на възнаграждение в размер 

на 561,26 лв. ведно с осигурителните вноски. Документите са 

съпроводени със счетоводна справка и контролен лист за 

извършване на предварителен контрол преди поемане на 

задължение. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Колеги, изказвания във връзка с това искане за изплащане на 

възнаграждение? Не виждам. 

Режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

КРАСИМИР ЦИПОВ: Докладвам ви вх. № МИ-27-

77/11.08.2023 г. – искане от ОИК – Медковец, за изплащане на 

възнаграждение. Става дума за дадено дежурство и проведено 

заседание. В заседанието са участвали председател, секретар и 

7 членове, дежурството е дадено от секретар и член. Искането е за 

изплащане на възнаграждение на стойност 603,82 лв. ведно с 

осигурителните вноски. Документите около самото искане са 

съпроводени със счетоводна справка и контролен лист преди 

поемане на задължение. 

Моля с решение да одобрим искането за изплащане на 

възнаграждение за проведено заседание и дадено дежурство от 

членовете на ОИК – Медковец. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Има ли 

изказвания? Не виждам. 
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Моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

Други доклади по тази точка има ли, колеги? 

Колеги, прекъсвам заседанието до 12,15 ч., за да се оформят 

преписките, които предстои да докладваме в рамките на това 

заседание. 

 

(След прекъсването.) 

 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Продължава заседанието на Централната избирателна комисия. 

Има ли доклади по втора точка? 

Заповядайте, колега Войнов. 

ЕМИЛ ВОЙНОВ: Благодаря. Уважаеми колеги, във връзка с 

обществената поръчка, която се подготвя, на работна група беше 

обсъдено писмо с проектен номер 7931, което е качено в моя папка. 

Моля да го погледнете и ако няма забележки, предлагам да го 

гласуваме. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: 

Колеги, време за запознаване. 

Имате думата за изказвания по този проект на писмо.  

Моля, режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

Други доклади по втора точка? 

Заповядайте, госпожо Солакова. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, във връзка с писмо от 

Печатницата на БНБ с вх. № МИ-26-3-1/09.08.2023 г., което на 
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10 август ви докладвах за запознаване, и след обсъждане на работна 

група цялата кореспонденция, която имаме с Печатницата на БНБ, 

относно предприемане на необходимите действия за изработка на 

необходимите ролки с хартия за машинно гласуване, предлагам да 

изпратим писмо до Печатницата на БНБ и да ги уведомим, че 

Централната избирателна комисия предлага да започнат 

производствения процес за изработка на необходимите 50 хиляди 

ролки за СУЕМГ, като имат предвид изискванията и 

спецификацията на хартията за гласуване с машини, посочени от 

производителя на СУЕМГ. Те са приложени към наше писмо с изх. 

номер от 27 април, като се има предвид, разбира се, техническите 

възможности на разролващата машина, с която разполага 

Печатницата, отговаряща на изискванията на чл. 209, ал. 1 от 

Изборния кодекс.  

При производството на хартията следва да се има предвид – 

тук ви предлагам редакция, предложена от господин Войнов, на 

основата на документацията по отношение на изискванията на 

хартията от производителя на машините, при производството на 

хартията да се има предвид изискването при идентифициран остатък 

от под 5% от ролката СУЕМГ да извежда съобщение за 

необходимост от смяна на хартията. 

Моля за вашето одобрение. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Имате 

думата за изказвания, колеги. Не виждам желаещи. 

Режим на гласуване. 

Гласували 9 членове на ЦИК: за – 9 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Севинч Солакова, Силвия Стойчева, Цветанка Георгиева и 

Цветозар Томов); против – няма. 

СЕВИНЧ СОЛАКОВА: Колеги, за сведение ви докладвам 

писмо с вх. № МИ-05-4/11.08.2023 г. Писмото е от областния 

управител на Софийска област, изпратено до ръководителите на 

всички органи и институции относно провеждане на работна среща 

на 16 август в областна администрация по въпроси, свързани с 
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координиране на действията във връзка с организационно-

техническата подготовка на изборите – докладвам ви го за сведение. 

По повод на постъпило писмо в Централната избирателна 

комисия, независимо че се ползва пощенската кутия на Общинската 

избирателна комисия, писмото е от госпожа Илиева, която в 

момента изпълнява функциите на председател на Общинската 

избирателна комисия и касае Централната избирателна комисия да 

изрази становище по определени хипотези. 

Предлагам ви отговор, обсъден е и на работна група в 

Централната избирателна комисия. Проектът на отговор е във 

вътрешната мрежа в папка с днешна дата. 

ЗАМЕСТНИК-ПРЕДСЕДАТЕЛ ЦВЕТОЗАР ТОМОВ: Има ли 

изказвания? 

Режим на гласуване. 

Гласували 8 членове на ЦИК: за – 8 (Димитър Димитров, 

Елка Стоянова, Емил Войнов, Йорданка Ганчева, Красимир Ципов, 

Севинч Солакова, Цветанка Георгиева и Цветозар Томов); против – 

няма. 

Колеги, има ли други доклади? 

Поради изчерпване на дневния ред закривам днешното 

заседание на Централната избирателна комисия и насрочвам 

следващото за 16 август 2023 г., сряда, от 10,30 ч. Благодаря. 

 

(Закрито в 12,45 ч.) 

 

 

   ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

       Цветозар Томов 

 

   СЕКРЕТАР: 

       Севинч Солакова 

 

 

 

Стенограф: 

  Стефка Аличкова 


